Syaikh Muhammad Samman bernama lengkap Sayid Muhammad bin Abdul Karim As-Samman al-Madani al-Hasani al-Qadiri asy-Syafi'i al-Quraisyi. Beliau keturunan nabi Muhammad SAW, jika dirunut silsilah keluarganya sampai ke Rasulullah SAW dari jalur keturunan Sayyidina Hasan. Beliau dilahirkan di Madinah dari keluarga Quraisy pada tahun 1130 H/ 1718 M. Pendidikan awalnya ia dapat dari ayahnya sendiri, Syaikh Abdul Karim. Menginjak dewasa, ia belajar ilmu agama ulama Madinah seperti: Syaikh Muhammad bin sulaiman al-Kurdi, Syaikh sayid 'Athiyatullah, Syaikh Muhammad Tahir dan lain-lain.

Beliau adalah murid Syaikh Muhammad Abdu l- Karim as-Samman. Zikir Ratib Samman ini dipakai oleh jamaah Masjid Agung di Palembang, terutama pada Selasa pagi dan Rabu malam.¹⁶

Masjid Agung merupakan masjid peninggalan bersejarah dari kesultanan Palembang yaitu Sultan Mahmud Badaruddin I yang dibangun pada tahun 1151 H/ 1738 M yang berada di jantung kota Palembang. Masjid ini menjadi pusat penyebaran tariqah Sammaniyah. Hampir semua masjid tua seperti masjid Agung, masjid Marogan, masjid Suro¹⁷ di Palembang membaca zikir Ratib Samman “*beratib*”, yaitu bacaan meliputi sahadat, surah al-Quran dan bacaan zikir yang disertai gerak dan sikap yang khas tariqah Sammaniyah, seperti yang disebutkan di dalam naskah RS Palembang¹⁸: